8 Vespertinum diurni finis officium sequitur et diurne lucis occasus, cuius ex ueteri testamento sollempnis est celebratio. Testis est Dauid, qui dicit, ‘Dirigatur oratio mea,’ et reliqua. In nouo testamento eodem tempore Dominus et Saluator noster 12 cenantibus apostolis misterium sui corporis et sanguinis tradidit. His temporibus in honore ac memoria tantorum sacramentorum adesse nos decet Dei conspectibus, et personare in eius cultibus et laudibus.

16 XVIII. *Be æfentide.*

Æfter þisum tidum sona cymð se æfensang se gefylð ealles þæs dæges þeowdom, 7 þæs dæges leoht þonne eac wanod. Of þære ealdan æ us is geswutelod seo mærsung þære tide, swa Dauid cydde 20 þa he cwæð, ‘Drihten, si min gebed geriht up to þinre ansyne ealswa recels, 7 sy minra handa upahafu þe gecweme æfenofrung.’ On þære niwan æ to þære ylcan tide Drihten, ure Hælend, ongemang his apostola gereorde began þa gerinu his þæs halgan 24 lichaman 7 blodes 7 him sealde. On þam timan on w提醒 7 on gemynde swa micelra gerina us gedafenað þæt we on Godes gesihðe standon 7 drymon his lof on his þam mærlican bigenge.

XX. *De completis.*

28 De completis cèlebrandis in patrum inuenitur exemplis, Dauid dicente, ‘Si ascendero in lectum strati mei, si dedero somnum oculis meis, et palpebris meis dormitionem, et requiem temporibus meis, donec inueniam locum Domino, tabernaculum 32 Deo Iacob.’ Nos autem si locus Domini esse uolumus, et tabernaculum ac templum eius cupimus haberi, in quantum possumus exempla sanctorum imitemur, ne de nobis dicatur quod legitur, ‘Dormierunt somnum suum, et nihil inuenierunt omnes uiri 36 diuitiarum in manibus suis.’

²⁰ *geriht*] over the *i* a diff. hand has added *t e.*

XX. *Be nihtsange.*

Be nihtsanga wurðungum is funden on haligra fædera bysnum, swa Dauid cwæð, ‘Ne astige ic on bed mines crybbes, ne ic ne sylle swefcunge minum eagum, ne minum bræwum slæp, ne reste 4 minum þunwon(c)gum, ær ic gemete Drihtenes stowe 7 eardunge Iacobes Godes.’ We þonne soðlice, gif we wyllað beon Drih[t]nes stow 7 his eardung 7 his templ, þonne sceolon we, swa miclum swa we mæst magon, geefenlæcean haligra manna bisna, þæt ne beo 8 on us gefyllld þæt gecweden is, ‘Slepon heora slæp, 7 nawiht ne fundon ealle weras welena on heora handum.’

XXI. *De recepto silentio post completum.*

Ex completo completorio (*M. Expleto completo*) summum silentium fiat, et orationes secrete fiant cum recordatione peccatorum, et postea gratias agant Deo, dicendo, ‘Gratias ago tibi, Domine, sancte Pater omnipotens, eterne Deus, qui me dignatus es in hac die custodire, per tuam sanctam misericordiam concede mihi hanc 12 noctem mundo corde et corpore sic pertransire, qualiter, mane surgens, gratum tibi seruitium exsoluere [p. 48] possim.’ Et cum magna cautela ambulent in ecclesia et in dormitorio; et cum ad proprium stratum uenerint, dum se collocauerit clerus, dicat 20 psalmum, ‘Deus, in adiutorium meum intende’ totum cum Gloria, et postea dicat uersum, ‘Pone, Domine, custodiam ori meo, et hostium circumstantię labiis meis.’ Sicut mane surgens postulauit sibi labia a Domino aperire (*M. -ri*), sic requiescens roget ponere 24 (*M. poni*) ori suo a Domino custodiam.